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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en redegørelse, der 

beskriver hvordan en særlig forsøgspulje til etablering og udvidelse af tangproduktion mest 

hensigtsmæssigt sammensættes og udmøntes. Redegørelsen skal bl.a. inddrage erfaringer fra kommuner 

og erhvervsliv. Redegørelsen skal omdeles til Inatsisartut før EM2021, således at redegørelsens 

konklusioner kan indgå i arbejdet med FFL22. 

(Partii Naleraq, Inatsiartut gruppe) 

(1. behandling) 

 

Demokraatit er glade for, at der allerede i dag er stor opmærksomhed på produktion af tang og andre 

havplanter herhjemme. Vi er nemlig ikke i tvivl om, at vi med vores rene havvand har gode muligheder for 

at skabe en kommerciel succeshistorie indenfor produktion af tang og havplanter, da der er stor 

efterspørgsel efter sådanne produkter på verdensmarkedet. Ikke mindst i Asien. 

 

Vi bemærker, at Royal Greenland A/S har fået tilladelse til at dyrke tang til konsum nær Maniitsoq i 

perioden 2018 til 2021, og vi ser frem til at høre nærmere om, hvilke erfaringer man her har gjort sig. 

 

Vi bemærker endvidere, at der er gode muligheder for lokale erhvervsdrivende til at søge tilskud til at 

komme i gang med at producere tang eller andre havplanter lokalt. Dette kan eksempelvis ske gennem 

Greenland Business eller gennem bygdepuljen, der hvert år fordeles til kommunerne fra Naalakkersuisut. 

Her er midlerne øremærket til at støtte projekter og aktiviteter, som kan støtte erhvervsudvikling i bygder 

og yderdistrikter. En virksomhed beskæftiget med kommercialisering af tang i bygder og yderdistrikter vil 

derfor kunne anmode sin kommune om støtte fra bygdepuljen. 

 

Herudover kan det nævnes, at virksomheder, der har produktionsanlæg i bygder og yderdistrikter, kan søge 

om at indgå en servicekontakt med Naalakkersuisut og hermed opnå direkte støtte til sin produktion. 

 

Demokraatit mener således, at der allerede i dag er gode muligheder for at komme i gang med 

tangproduktion for iværksættere, og vi ser ingen grund til, at der skal laves en redegørelse for at belyse 

dette. 

 

På den baggrund indstiller vi forslaget til forkastelse. 


